
 

 
SECRETARIA ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS 

PÚBLICAS - SEDOP 
Tv. Chaco, 2158 – Marco / CEP: 66.093-542- Belém-Pará 

 
 EXTRATO 

 
CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS PARA A TERCEIRA FASE 

(ENTREVISTAS) 

O Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - 

SEDOP, no uso de suas atribuições legais, da Constituição Estadual e, 

considerando os candidatos classificados na Segunda Fase do que consta no 

item 4.3 do Edital nº 01/2018, de 14/05/2018 que trata do Processo Seletivo 

Simplificado para seleção de candidatos sobre contratação em função 

temporária com Escolaridade de Nível Superior;  

CONSIDERANDO, os princípios que regem a administração pública, em 

especial, os da legalidade e publicidade.  

RESOLVE:  

I. DIVULGAR no site www.sipros.pa.gov.br os candidatos aprovados e 

classificados, na Segunda Fase (Análise Documental e Curricular); 

II. CONVOCAR os candidatos classificados, com inscrições deferidas para 

comparecerem pessoalmente à realização da Terceira Fase, no período 

de 29 e 30 de maio de 2018, nos dias e horários agendados no site 

www.sipros.pa.gov.br. 

 
 
Belém, 28 de maio de 2018. 
 
RUY KLAUTAU DE MENDONÇA 
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas 
 

 


